
Página: 1/1  

 
 

 

 

 

Processo seletivo ao curso de graduação em pedagogia 

– Licenciatura 

Edital número 030 de 2022 
 
 
 

Reconvocação de Candidatos Surdos para vagas ociosas no turno noturno. 
 

 
Após a convocação de todos os candidatos aprovados nas fases do processo seletivo para assumir 

vagas em seus turnos ou optar pela troca de turno, considerando que ainda há mais 2(duas) vagas a serem 
preenchidas no turno da noite e o baixo quantitativos de matrículas de candidatos surdos, que ocasionou na 
redistribuição das vagas de surdos para ouvintes, a comissão do processo seletivo 30/2022 resolve: 

 
“Levando em consideração as listagens de candidatos surdos nos períodos da noite e manhã, reconvocar 

2(dois) candidatos, prioritariamente surdos, para efeturarem a matrícula, impreterivelmente, no dia 
14/12/2022, conforme as regras do edital para a efetivação da matrícula para o período da noite, 
exclusivamente.” 

 
 
Abaixo segue a tabela com os candidatos surdos Reconvocados para o turno da noite ou optantes pela 

mudança de turno: 
 

Lista de Reconvocados/Optantes – SURDOS - NOITE 
 

INSCRIÇÃO NOME LIBRAS REDAÇÃO MF SITUAÇÃO 

20230100066 ALLAN MARQUES LOURENÇO 50 37.5 87.5 RECONVOCADO PARA 
TURNO DA NOITE 

20230100053 THAYNÁ FÁTIMA DOS SANTOS DINIZ 39 30 69 RECONVOCADO PARA 
OPTAR PELO TURNO 
DA NOITE 

 


